



Nota de Empenho

Unidade Gestora 004703 - FUNDO DE MODERNIZAÇÃO E REAPARELHAMENTO DO PODER JUDICIÁRIO ESTADUAL	Número Documento 2024NE0003708	Data Emissão 30/09/2024
Gestão 00007 - FUNDOS	Processo 004703.027458/2023	NE Original
Credor 33650194000120 - D SANTOS DA SILVA	Licitação 8 - Pregão Eletrônico	Referência Art. 2º, § 1º, Lei 10.520/02
Evento 400091 - Empenho de Despesa	Modalidade 1 - Ordinário	Valor 69.300,00
Unidade Orçamentária 04703	FUNDO DE MODERNIZAÇÃO E REAPARELHAMENTO DO PODER JUDICIÁRIO ESTADUAL	
Programa Trabalho 02.061.3290.2560.0001	Apreciação e Julgamento de Causas na Justiça Estadual do 1. Grau	
Fonte Recurso 2.759.201.0.0000.0000	Recursos Vinculados a Fundos - Diretamente Arrecadados	
Natureza Despesa 44905242	Mobiliário em Geral	
Município 9999 - Estado	Origem do Material 1 - Origem Nacional	
Convênio	Tipo de Empenho 9 - Despesa Normal	

Cronograma de Desembolso

Janeiro	0,00	Fevereiro	0,00	Março	0,00	Abril	0,00
Mai	0,00	Junho	0,00	Julho	0,00	Agosto	0,00
Setembro	69.300,00	Outubro	0,00	Novembro	0,00	Dezembro	0,00

Descrição dos Itens

Unid.	Descrição	Qtde	Preço Unitário	Preço Total
UND	Aquisição de Estantes e Prateleiras Metálicas Customizadas	21	1,700.0000	35.700,00
	Licitação: Pregão Eletrônico nº 90035/2024 - TJAM			
	Especificação: Item 01 Estante metálica customizada, conforme desenho técnico. Estrutura em Metalon 5cm x 5cm, perfil quadrado, todos ferros e apoios. Altura: 2,30m. Comprimento: 1,10m. Profundidade: 0,75m. 6 prateleiras metálicas fixas Estrutura e prateleiras soldadas Pintura eletrostática Epóxi de cor preta Pés com acabamento em plástico ou borracha. Todos furos aparentes devem ser tampados.			
UND	Especificação: Item 02 Estante metálica customizada, conforme desenho técnico. Estrutura em Metalon 5cm x 5cm, perfil quadrado, todos ferros e apoios. Altura: 2,30m. Comprimento: 1,10m. Profundidade: 0,40m. 5 prateleiras metálicas fixas. Estrutura e prateleiras soldadas. Pintura eletrostática Epóxi de cor preta. Pés com acabamento em plástico ou borracha. Todos furos aparentes devem ser tampados.	12	1,100.0000	13.200,00
UND	Especificação: Item 03 Prateleira metálica customizada, conforme desenho técnico. Parafusada na parede. Estrutura em Metalon 5cm x 5cm, perfil quadrado. Altura: 2,25m. Comprimento: 1,10m. Pintura eletrostática Epóxi de cor preta. Estrutura e suportes soldados. Pés com acabamento em plástico ou borracha. Todos furos aparentes devem ser tampados. Com serviço de montagem no Depósito Público do TJAM. Todas peças necessárias à montagem deverão ser fornecidas pela empresa licitante, incluindo buchas, parafusos, arruelas.	17	1,200.0000	20.400,00
	Fundamento: Parecer Jurídico-Administrativo proferido à peça n.º 1698969 dos autos do Proc Adm 2023/027458.			
	Autorização: DESPACHO-OFÍCIO GABPRES, proferido à peça n.º 1706349 dos autos do Proc Adm			

Saldo Anterior:	200.784,84	Valor do Empenho:	69.300,00	Valor Disponível	131.484,84
Data de Entrega:	30/10/2024	Local de Entrega:	TJ/AM		
Ordenador de Despesa:	NELIA CAMINHA JORGE	Usuário Operador da NE :	TALITA DE ELDER MONTEIRO FERNANDES		



Nota de Empenho

Unidade Gestora 004703 - FUNDO DE MODERNIZAÇÃO E REAPARELHAMENTO DO PODER JUDICIÁRIO ESTADUAL	Número Documento 2024NE0003708	Data Emissão 30/09/2024
Gestão 00007 - FUNDOS	Processo 004703.027458/2023	NE Original
Credor 33650194000120 - D SANTOS DA SILVA	Licitação 8 - Pregão Eletrônico	Referência Art. 2º, § 1º, Lei 10.520/02
Evento 400091 - Empenho de Despesa	Modalidade 1 - Ordinário	Valor 69.300,00
Unidade Orçamentária 04703	FUNDO DE MODERNIZAÇÃO E REAPARELHAMENTO DO PODER JUDICIÁRIO ESTADUAL	
Programa Trabalho 02.061.3290.2560.0001	Apreciação e Julgamento de Causas na Justiça Estadual do 1. Grau	
Fonte Recurso 2.759.201.0.0000.0000	Recursos Vinculados a Fundos - Diretamente Arrecadados	
Natureza Despesa 44905242	Mobiliário em Geral	
Município 9999 - Estado	Origem do Material 1 - Origem Nacional	
Convênio	Tipo de Empenho 9 - Despesa Normal	

Cronograma de Desembolso

Janeiro	0,00	Fevereiro	0,00	Março	0,00	Abril	0,00
Mai	0,00	Junho	0,00	Julho	0,00	Agosto	0,00
Setembro	69.300,00	Outubro	0,00	Novembro	0,00	Dezembro	0,00

Descrição dos Itens

Unid.	Descrição	Qtde	Preço Unitário	Preço Total
	2023/027458.			

Termo de Responsabilidade

Declaramos que a execução da despesa representa fielmente a legalidade da despesa prevista nas normas regulamentares.

Saldo Anterior:	200.784,84	Valor do Empenho:	69.300,00	Valor Disponível	131.484,84
Data de Entrega:	30/10/2024	Local de Entrega:	TJ/AM		
Ordenador de Despesa:	NELIA CAMINHA JORGE	Usuário Operador da NE:	TALITA DE ELDER MONTEIRO FERNANDES		



Nota de Empenho

Unidade Gestora 004703 - FUNDO DE MODERNIZAÇÃO E REAPARELHAMENTO DO PODER JUDICIÁRIO ESTADUAL	Número Documento 2024NE0003709	Data Emissão 30/09/2024
Gestão 00007 - FUNDOS	Processo 004703.027458/2023	NE Original
Credor 11036136000178 - JMF COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA	Licitação 8 - Pregão Eletrônico	Referência Art. 2º, § 1º, Lei 10.520/02
Evento 400091 - Empenho de Despesa	Modalidade 1 - Ordinário	Valor 31.350,00
Unidade Orçamentária 04703	FUNDO DE MODERNIZAÇÃO E REAPARELHAMENTO DO PODER JUDICIÁRIO ESTADUAL	
Programa Trabalho 02.061.3290.2560.0001	Apreciação e Julgamento de Causas na Justiça Estadual do 1. Grau	
Fonte Recurso 2.759.201.0.0000.0000	Recursos Vinculados a Fundos - Diretamente Arrecadados	
Natureza Despesa 33903019	Material De Acondicionamento E Embalagem	
Município 9999 - Estado	Origem do Material 1 - Origem Nacional	
Convênio	Tipo de Empenho 9 - Despesa Normal	

Cronograma de Desembolso

Janeiro	0,00	Fevereiro	0,00	Março	0,00	Abril	0,00
Mai	0,00	Junho	0,00	Julho	0,00	Agosto	0,00
Setembro	31.350,00	Outubro	0,00	Novembro	0,00	Dezembro	0,00

Descrição dos Itens

Unid.	Descrição	Qtde	Preço Unitário	Preço Total
UND	Aquisição de Caixa Plástica Resistente	550	57.0000	31.350,00

Licitação: Licitação: Pregão Eletrônico nº 90035/2024 - TJAM

Especificação: Item 04 Caixa plástica resistente, com tampa. Cor Preta. Medidas externas (com tampa): 47(±2)cm x 33,5(±2)cm x 20,5(±2)cm (C X L x A). Peso Aproximado: 2kg, incluindo a tampa. Modelo de Referência: Caixa Lar Plásticos de 26 litros.

Fundamento: Parecer Jurídico-Administrativo proferido à peça n.º 1698969 dos autos do Proc Adm 2023/027458.

Autorização: DESPACHO-OFÍCIO GABPRES, proferido à peça n.º 1706349 dos autos do Proc Adm 2023/027458.

Termo de Responsabilidade

Declaramos que a execução da despesa representa fielmente a legalidade da despesa prevista nas normas regulamentares.

Saldo Anterior:	35.903,62	Valor do Empenho:	31.350,00	Valor Disponível	4.553,62
Data de Entrega:	30/10/2024	Local de Entrega:	TJ/AM		
Ordenador de Despesa:	NELIA CAMINHA JORGE	Usuário Operador da NE:	TALITA DE ELDER MONTEIRO FERNANDES		